
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Шушенский сельскохозяйственный колледж»

от 0 ^ . / /  d € )d £ /
П Р И К А З

п. Шушенское

«Об утверждении Положения о педагогических чтениях среди педагогических
работников»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
РФ», Приказом Министерства просвегцения РФ от 26.08.2020 года № 438 "Об 
утверждении Порядка организации и осуш;ествления образовательной деятельности по 
основным программам профессионального обучения», Уставом КГБПОУ «Шушенский 
сельскохозяйственный колледж». Лицензии на право ведения образовательной 
деятельности, вьщанной Министерством образования и науки Красноярского края, per. № 
Л 035-01211-24/00241692 от 03.02.2015 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 12.12.2025 г. Положения о педагогических 
чтениях среди педагогических работников в КГБПОУ «Шушенский 
сельскохозяйственный колледж» (Приложение 1 к данному приказу).

2. Методисту Лыхину Е.А. разместить Положение на официальном сайте 
КГБПОУ «Шушенский сельскохозяйственный колледж».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем 
директора по УМР Гопоненко А.Н.

Директор

С приказом ознакомлен: 
методист

А.С.Забоев

Исп. Гопоненко А.Н



Министерство образования Красноярского края 

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Шушенский сельскохозяйственный колледж»

РАССМОТРЕНО

на заседании методического совета 

протокол № 3 от 06.11.2024 

Председатель А. Н. Гопоненко

УТВЕРЖДАЮ;

Директор 

А.С. Забоеу У . 2024

ПОЛОЖЕНИЕ
о Педагогических чтениях среди педагогических работников 

КГБПОУ «Шушенский сельскохозяйственный колледж»

2024



ПОЛОЖЕНИЕ

о Педагогических чтениях среди педагогических работников 

КГБПОУ «Шушенский сельскохозяйственный колледж»
1.Общие положения

1.1. Педагогические чтения проводятся среди педагогических работников 

колледжа в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», настоящим 

Положением.

1.2. Педагогические чтения -  инновационная форма повышения квалификации 

педагогов, которая предоставляет педагогическим работникам возможность 

профессионального общения, создаёт условия для обмена опытом практической 

деятельности, повышает их профессиональную компетентность.

1.3. В Педагогических чтениях могут принимать участие все категории 

руководящих и педагогических работников колледжа.

1.4. Тематика и содержание Педагогических чтений определяются актуальными 

задачами подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов 

среднего звена, востребованных (конкурентоспособных) на рынке труда.

1.5. Педагогические чтения проводятся по теме «Развитие механизмов 

взаимодействия ПОУ с работодателем»
1.6. Педагогические чтения проводятся в форме представления докладов

1.7. Сроки проведения: 09.01.2025

2.Цель и задачи Педагогических чтений
2.1. Цель Педагогических чтений -  повышение квалификации педагогическшх 

работников, их профессиональной компетентности, обобщение и распространение 

педагогического опыта.
2.2. Основные задачи Педагогических чтений:

-  повышение профессиональной компетентности педагогов в вопросах 

механизмов взаимодействия ПОУ с работодателем;

-  содействие научно-методическому развитию руководящих и 

педагогических работников образовательного учреждения;



-  создание условий для проявления культурно-профессиональных ценностей, 

самореализации и инициативы педагогов;

-  привлечение педагогов к научно-методическим разработкам по актуальным 

проблемам обучения и воспитания будущих квалифицированных рабочих, 

служащих и специалистов, востребованных (конкурентоепособных) на 

рынке труда.

3. Организация и проведение Педагогических чтений

3.1.Организация и проведение чтений среди педагогических работников 

возлагается на методическую службу колледжа.

3.2. Для руководства подготовкой Педагогических чтений в целях координации 

участвующих педагогов создается организационный комитет. В состав 

организационного комитета включаются: методисты, председатели цикловых 

комиссий.
3.2. Порядок выдвижения кандидатур проходит посредством самовыдвижения. 

Стаж педагогической работы, возраст участников не ограничивается.

4. Порядок проведения Педагогических чтений
Педагогические чтения проводятся по следующим этапам:

4.1. Определение педагогическими работниками тематики докладов: 18.11.2024 г.

4.2. Заявки для составления графика Педагогических чтений подаются в 

методический кабинет с 11.11.2024 г. по 15.11.2024 г. см. Приложение 1.

4.3. Разработка графика чтений: до 9.12.2024 г.
4.4. Разработка содержания докладов: с 11.11.2024 г. до 09.12.2024 г.



Форма заявки
на участие в Педагогических чтениях 

«Развитие механизмов взаимодействия ПОУ с работодателем»

Приложение 1

№ Ф.И.О.
преподавателя

Тема доклада


		2025-04-25T14:17:43+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШУШЕНСКИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ"




